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Anemometr do pomiaru małych prędkości

Przedmiotem wynalazku jest ainerciotmetr do po¬
miaru małych prędkości przepływu płynów, umoż¬
liwiający pomiar wartości prędkości z równocze¬
snym określeniem zwrotu wektora prędkości.

Znany anemometr z grzanym włóknem zawiera
nadajnik sygnału temperaturowego i detektor tego
sygnału, umieszczone w płaszczyźnie równoległej
do kierunku przepływu. Sygnał z detektora, zależny
od prędkości przepływu płynu, jest przekazywany
do układu pomiarowego wyskalowanego w wartoś¬
ci prędkości.
Anemometr ten charakteryzuje się strefą nie-

czułości w pobliżu zera, a ponadto jest nieczuły na
zwrot wektora prędkości.

Celem wynalazku jest opracowanie układu ane-
mometru, który umożliwiałby pomiar bardzo ma¬
łych wartości prędkości przepływu, z liniową za¬
leżnością wskazań od prędkości oraz jednocześnie
wskazywał aktualny zwrot wektora prędkości.

Cel ten został zgodnie z wynalazkiem osiągnięty
przez zastosowanie trój członowej sondy, składają¬
cej się z trzech równoległych czujników umieszczo¬
nych w jednej płaszczyźnie, z których środkowy
umieszczony w równej odległości od obu skrajnych,
będących detektorami temperatury, spełnia rolę na¬
dajnika fali temperaturowej. Nadajnik jest połą¬
czony z generatorem sygnału sinusoidalnego, zaś
detektory są połączone, najkorzystniej każdy przez
odrębny wzmacniacz, z układem dzielącym, mają-

10

15

20

cym na wyjściu układ logarytmujący zaopatrzony
w miernik.

Anemometr umożliwia płynne śledzenie zmian
zwrotu kierunku wektora prędkości z jednocze¬
snym pomiarem bardzo małych wartości pręd¬
kości.

Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony na przy¬
kładzie wykonania, na rysunku.
Nadajnik 1 sygnału temperaturowego jest połą¬

czony z generatorem 2 sygnału isAnosioddalnego i u-
miiesizcizony pomiędzy dektorami 3 i 4 temperatury,
w równej od nich odległości. Nadajnik 1 i detek¬
tory 3 i 4 są równoległe w stosunku do siebie i le¬
żą w jednej płaszczyźnie równoległej do kierunku
prędkości.

Detektor 3 jest połączony poprzez wzmacniacz 6,
a detektor 4 poprzez wzmacniacz 5 z dzielącym
układem 7. Wyjście dzielącego układu 7 jest połą¬
czone z logarytonującym układem 8, wyposażonym
w miernik 9.

Nadajnik 1, zasilany z generatora 2 sygnałem
zmiennym o stałej częstotliwości, wytwarza w prze¬
pływie falę temperaturową, której faza zależy je¬
dynie od odległości detektora temperatury, nato¬
miast amplituda maleje ekspotencjalnie z odleg¬
łością od nadajnika 1, przy czym wykładniki potę¬
gowe pod przepływ i z przepływem są różne. Lo-
gartym stosunku amplitud temperatur w punktach
jednakowo odległych, znajdujących się od strony
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nawietrznej i zawietrznej,
prędkości

jest liniową funkcją

In
T±

gdzie Ti oznacza temperaturę w punkcie od strony
(nawietrznej, T2 — temperaturę w punkcie od stro¬
ny zawietrznej, k — stałą, a v — prędkości prze¬
pływu.
Sygnały z detektora 3 umieszczonego po stronie

nawietrznej oraz z detektora 4 umieszczonego po
stronie zawietrznej, po wzmocnieniu we wzmacnia¬
czach 6 i 5 zostają podzielone przez siebie w dzie¬
lącym układzie 7. Wynik dzielenia zostaje zloga-
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rytmowany w logarytmującym układzie 8 i wska¬
zany przez miernik 9.

Zastrzeżenie patentowe

Anemometr do pomiaru małych prędkości prze¬
pływu płynów, mający nadajnik sygnału tempera¬
turowego zasilany z generatora sygnału sinusoidal¬
nego, znamienny tym, że zawiera dwa detektory
temperatury (3 i 4). usytuowane w jednej płasz¬
czyźnie z nadajnikiem (4) po obu jego stronach,
w jednakowej od niego odległości, połączone z dzie¬
lącym układem (7), najkorzystniej poprzez wzmac¬
niacz (6 i 5), którego wyjście jest połączone z lo¬
garytmującym układem (8), wyposażonym w mier¬
nik (9).
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